
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 874

3399

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Ανάπτυξης

2	 Περιφέρειες

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Αριθμ. 55732	
Καθορισμός αποζημιώσεων των μελών των Επι-
τροπών Ελέγχου για τη διενέργεια των ελέγχων 
κατ’ εφαρμογή της περ. β’ της παρ. 15 του άρ-
θρου 46 του ν. 4982/2022.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4982/2022 «Ίδρυση, ανάπτυξη, διαχείριση και 

λειτουργία των Επιχειρηματικών Πάρκων Ενιαίο πλαίσιο 
ρύθμισης για τους φορείς Οργανωμένων Υποδοχέων 
Μεταποιητικών και Επιχειρηματικών Δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης» 
(Α’ 195) και ειδικότερα το άρθρο 32 και την περ. β) της 
παρ. 15 του άρθρου 46.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

9. Την υπό στοιχεία 22421/18.3.2025 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης για 
την «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυ-
ξης, Λάζαρο Τσαβδαρίδη» (Β’ 1315).

10. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’4441).

11. Την υπό στοιχεία 25386/28-03-2025 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης «Εποπτεία και έλεγχοι στη λει-
τουργία των Επιχειρηματικών Πάρκων, κλιμάκωση και 
κριτήρια επιμέτρησης των κυρώσεων που επιβάλλονται 
σε παραβάσεις του ν. 4982/2022, διαδικασία επιβολής 
κυρώσεων, κατ’ εφαρμογή της περ. α’ της παρ. 15 του 
άρθρου 46 του ν. 4982/2022 (Α’ 195)» (Β’ 2213).

12. Την υπό στοιχεία 53603/09-07-2025 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Ρύθμιση των λεπτομερειών για την ίδρυση 
Επιχειρηματικού Πάρκου κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4982/2022» (Β’ 3613).

13. Την ανάγκη καθορισμού αποζημιώσεων των με-
λών των Επιτροπών Ελέγχου λόγω της βαρύνουσας 
σημασίας της διενέργειας και της πολυπλοκότητας του 
αντικειμένου των ελέγχων επί των Ε.Π., των Εταιρειών 
Ανάπτυξης και Διαχείρισης Επιχειρηματικού Πάρκου 
(Ε.Α.Δ.Ε.Π.) και των εγκατεστημένων επιχειρήσεων για 
τη διαπίστωση της τήρησης του ν. 4982/2022, των όρων 
της απόφασης έγκρισης ίδρυσης και ανάπτυξης του Ε.Π., 
της ανάπτυξης του εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδίου 
Εφαρμογής και της εύρυθμης λειτουργίας, διαχείρισης 
και συντήρησης των κοινόχρηστων και κοινωφελών 
χώρων του Ε.Π.

14. Την σημασία της εύρυθμης λειτουργίας των Επιχει-
ρηματικών Πάρκων, ώστε να προσελκύουν την οργανω-
μένη εγκατάσταση και λειτουργία των μεταποιητικών και 
επιχειρηματικών δραστηριοτήτων.

15. Την υπό στοιχεία 45811/13-06-2025 απόφαση 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Διαχείρισης (ΑΔΑ: 6ΥΠ046ΝΛΣΞ-Λ36).

16. Την υπ’ αρ. 54733/11-07-2025 εισήγηση (περ. ε της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014) της Προϊστα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3400 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 874/17.07.2025

μένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ανάπτυξης.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
παρούσα, η οποία υπολογίζεται στο ποσό των χιλίων 
πεντακοσίων (1.500) ευρώ για το έτος 2025, καλύπτεται 
και βαρύνει τον ΑΛΕ 2120207001 του Ειδικού Φορέα 
1036-204-0000000, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αποζημιώσεις Μελών Επιτροπών Ελέγχου

1. Ορίζεται αποζημίωση, ανά έλεγχο, για τα μέλη των 
Επιτροπών Ελέγχου για την άσκηση εποπτείας κατά τα 
διαλαμβανόμενα στην υπό στοιχεία 25386/28-03-2025  
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης «Εποπτεία και 
έλεγχοι στη λειτουργία των Επιχειρηματικών Πάρκων, 
κλιμάκωση και κριτήρια επιμέτρησης των κυρώσεων 
που επιβάλλονται σε παραβάσεις του ν. 4982/2022, δι-
αδικασία επιβολής κυρώσεων, κατ’ εφαρμογή της περ. α’ 
της παρ. 15 του άρθρου 46 του ν. 4982/2022 (Α’ 195)» 
(Β’ 2213).

Η αποζημίωση ορίζεται για κάθε μέλος της Επιτροπής 
στο ποσό των εκατόν (100) ευρώ ανά διοικητικό έλεγχο 
και στο ποσό των εκατόν πενήντα (150) ευρώ ανά επι-
τόπιο έλεγχο.

2. Σε περίπτωση υποστήριξης των Επιτροπών από ιδι-
ώτες εμπειρογνώμονες, η αποζημίωση τους ορίζεται ανά 
έλεγχο στο ποσό των πενήντα (50) ευρώ.

Άρθρο 2 
Τελική διάταξη

1. Οι αποζημιώσεις ανά μέλος των Επιτροπών Ελέγχου 
δεν μπορούν να είναι κατά μήνα, μεγαλύτερες από χίλια 
διακόσια (1.200) ευρώ, αλλά όχι πέραν του ποσού των 
δύο χιλιάδων τετρακοσίων (2.400) ευρώ το έτος.

2. Η καταβολή αποζημίωσης σε περίπτωση συμμε-
τοχής ιδιωτών στις Επιτροπές Ελέγχου δεν μπορεί να 
ξεπερνά τους πενήντα (50) ελέγχους ετησίως.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα κοινή απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας	  
και Οικονομικών	 Ανάπτυξης

ΑΘΑΝΆΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΆΣ 	 ΛΆΖΑΡΟΣ ΤΣΑΒΔΑΡΊΔΗΣ

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

Στην υπ’ αρ. 48799/24.06.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 789), στη σελίδα 3035, στην α’ 
στήλη, η υπογραφή, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Με εντολή Υπουργού
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ»,
στο ορθό:
«Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

2	 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Αριθμ. 61141/10888	
Συγκρότηση της Διοικητικής Επιτροπής της Το-
πικής Διεύθυνσης e- ΕΦΚΑ Ζακύνθου.

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), περί συγκρότησης 
συμβουλίων και επιτροπών αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(άρθρα 17 και 19 του π.δ. 147/2010), όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-
2017 (Β’ 40836) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 114929/52479 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ιονίων Νήσων «Ανανέωση θητείας Θεματικών 
Αντιπεριφερειάρχων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» 
(ΑΔΑ: 6Ε6Ψ7ΛΕ-Ζ0Λ), όπου ορίζει τον Εντεταλμένο Περι-
φερειακό Σύμβουλο, Ιωάννη Ζήκο, Υπεύθυνο για θέματα 
Υγείας και Παιδείας.

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Την περ. δ’ της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Καταχώριση της δημοσιευτέας ύλης στα τεύχη της Εφη-
μερίδας της Κυβερνήσεως» (Α’ 131).

6. Τον ν. 3861/2010 (Α’ 112).
7. Την υπ’ αρ. 11641/14-02-2022 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύστα-
ση, σύνθεση και λειτουργία Διοικητικών Επιτροπών του 
e-ΕΦΚΑ» (Β’ 622).

8. Το υπ’ αρ. οικ. 35576/6388/22-04-2025 έγγραφο 
προς την Ανεξάρτητη Αρχή ’’Επιθεώρηση Εργασίας’’.

9. Το υπ’ αρ. οικ. 35576/6388/22-04-2025 έγγραφο 
προς τη Γενική Συνομοσπονδία Επαγγελματιών, Βιοτε-
χνών, Εμπόρων Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3401Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 874/17.07.2025

10. Το υπ’ αρ. 132147/29-01-2025 έγγραφο του e-ΕΦΚΑ 
Ζακύνθου.

11. Το από 05-06-2025 έγγραφο του e-ΕΦΚΑ Ζακύν-
θου.

12. Το υπ’ αρ. 41/27-01-2025 έγγραφο της Γενικής Συ-
νομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.).

13. Το υπ’ αρ. 305953/29-05-2025 έγγραφο της Ανε-
ξάρτητης Αρχής ’’ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ’’.

14. Το υπ’ αρ. 57314/03-07-2025 έγγραφο της Γενικής 
Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων 
Ελλάδας. (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.).

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Την συγκρότηση της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής 
του Ε.Φ.Κ.Α. Νομού Ζακύνθου και ορίζουμε:

α. Πρόεδρο τον Γεώργιο Λυρή του Ελευθερίου, με 
Α.Δ.Τ.: Α00225234, μόνιμος υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ, 
κλάδου/ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό 
Α’, Επιθεωρητής Εργασιακών Σχέσεων και Προϊστάμενος 
του Τμήματος Συντονισμού Επιθεώρησης Εργασιακών 
Σχέσεων Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, με αναπλη-
ρώτρια τη Ζωή Μπιθιγκότση του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 709339, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ, κλάδου/
ειδικότητας Διοικητικού- Οικονομικού, με βαθμό Α’, Επι-
θεωρήτρια Εργασιακών Σχέσεων και Προϊσταμένη της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Επιθεώρησης Εργασιακών 
Σχέσεων Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων και ως τα-
κτικό μέλος τη Ζαχαρούλα Πυλαρινού του Νικολάου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 927747, δόκιμη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ, 
κλάδου/ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού με βαθ-
μό Γ’ υπάλληλο του Τμήματος Επιθεώρησης Εργασιακών 
Σχέσεων Ζακύνθου, με αναπληρώτρια την Ολυμπία Τσεγ-
γενέ του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: Α00029749, μόνιμη υπάλ-
ληλο κατηγορίας ΠΕ, κλάδου/ειδικότητας Διοικητικού 
Οικονομικού, με βαθμό Α’, Επιθεωρήτρια Εργασιακών 
Σχέσεων και υπάλληλο του Τμήματος Συντονισμού Επι-
θεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίων Νήσων.

β. Εκπρόσωπο της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγγελ-
ματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.) τον 
Διονύσιο - Πρωταγόρα Γολέμη του Σιγούρου, με Α.Δ.Τ.: 
Α01465830 ως τακτικό μέλος και με αναπληρωτή τον 
Σπυρίδωνα Μαλαφούρη του Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ.: 
Φ833025.

γ. Εκπρόσωπο της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών 
Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.) τον Γεώργιο Κωνσταντίνου του Ευαγ-
γέλου, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 809308 ως τακτικό μέλος και με 
αναπληρωτή τον Διονύσιο Γουσέτη του Χαραλάμπους, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 788586.

ε. Γραμματέα της Επιτροπής τον Διονύσιο Βοζαΐτη του 
Πέτρου, με Α.Δ.Τ.: Ξ 378723, υπάλληλο ΔΕ κατηγορίας, 
με Α’ βαθμό, με αναπληρωτή τον Σπυρίδωνα Τριαντά-
φυλλο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: Ι 817327, υπάλληλο ΔΕ 
κατηγορίας, με Α’ βαθμό.

2. Σε όλες τις συνεδριάσεις της Διοικητικής Επιτροπής 
θα μετέχουν ως μέλη χωρίς δικαίωμα ψήφου:

Α) Ο Προϊστάμενος της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 
Ζακύνθου,

Β) Οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής δι-
εύθυνσης e-ΕΦΚΑ Ζακύνθου: α) Διοικητικού και Πλη-
ροφόρησης Πολιτών, β) Μητρώων και Ασφαλιστικού 
Βίου, γ) Ασφάλισης και Εισφορών και δ) Συντάξεων και 
Παροχών.

Γ) Υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α’ βαθμού με θέση ευθύνης 
προερχόμενοι από οργανικές μονάδες επιπέδου Γενικής 
Διεύθυνσης και Διεύθυνσης που υπάγονται απευθείας 
στον Διοικητή και τις περιφερειακές υπηρεσίες του φο-
ρέα, οι οποίοι δύνανται να διορίζονται με απόφαση Δι-
οικητή ανάλογα με το γνωστικό τους αντικείμενο.

3. Η θητεία της Επιτροπής είναι τριετής και έχει ισχύ 
από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 9 Ιουλίου 2025

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΗΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3402 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 874/17.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*14008741707250004*


		2025-07-17T20:53:31+0300




